Дело № 2-12-11/2019
02-0011/12/2019
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
14 января 2019 года                                                                                     город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым -                    Малухин В. В., при секретаре – Гупало Е. А.,
   с участием представителя 3-го лица «Доринвест Крым» – Литвинова И.А.,
   3-го лица – Статкевич А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ПАО СК «Росгосстрах» к Манукян Самвелу Гагиковичу, третьи лица  Статкевич Александр Анатольевич, ООО «Доринвест Рязань», ООО «Доринвест Крым» о взыскании в порядке регресса,

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований ПАО СК «Росгосстрах» к Манукян Самвелу Гагиковичу, третьи лица  Статкевич Александр Анатольевич, ООО «Доринвест Рязань», ООО «Доринвест Крым» о взыскании в порядке регресса - отказать.
Разъяснить, что составление мотивированного решения может быть отложено на срок  не более чем пять дней со дня окончания разбирательства дела. Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении  мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1)	в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2)	в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 12 заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Киевский районный суд                                  г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                             В. В. Малухин